
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/414/2023 

RADY GMINY CZARNOCIN 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia rocznego Programu współpracy Gminy Czarnocin z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 rok 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 19, art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j.: Dz. U. z 2023 r.  poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 571) po konsultacjach z radami 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Uchwala się roczny "Program współpracy Gminy Czarnocin z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na 2024 rok" zgodnie z załącznikiem, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnocin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Czarnocin 

 

 

Andrzej Krajewski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 grudnia 2023 r.

Poz. 9773



Załącznik do uchwały Nr LVIII/414/2023 

Rady Gminy Czarnocin 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY CZARNOCIN 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI WYMIENIONYMI  

W ART. 3 UST. 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 

PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE NA ROK 2024 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

1) programie – rozumie się przez to Program Współpracy Gminy Czarnocin z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w roku 2024; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Czarnocin; 

3) organizacjach – rozumie się przez to te organizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki organizacyjne, 

o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie; 

4) Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Czarnocin; 

5) Władzach Gminy – rozumie się przez to Radę Gminy i Wójta; 

6) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie; 

7) konkursie- należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 12 ustawy. 

2. Program dotyczy współpracy Gminy z organizacjami w roku 2024. 

Rozdział 2 

Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 2. 1. Celem głównym programu jest zdynamizowanie i podnoszenie efektywności działań w sferze zadań 

publicznych oraz wspieranie organizacji pozarządowych w realizacji ważnych celów społecznych, co pozytywnie 

wpływa na kształtowanie ładu społecznego w środowisku lokalnym i przyczynia się do budowania partnerstwa 

pomiędzy Gminą a organizacjami. 

2. Cele szczegółowe programu to: 

1) wspieranie działań na rzecz umacniania istniejących i pobudzania nowych inicjatyw związanych 

z powstawaniem nowych organizacji pozarządowych w Gminie działających dla dobra lokalnej społeczności; 

2) umacnianie w społecznej świadomości poczucia odpowiedzialności za rozwój lokalnego środowiska; 

3) poprawa jakości życia mieszkańców Gminy poprzez pełniejsze zaspokojenie ich potrzeb; 

4) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych; 

5) podnoszenie efektywności wykorzystania publicznych środków finansowych przeznaczonych na realizację  

zadań; 

6) bieżące rozpoznawanie potrzeb społecznych i tworzenie rozwiązań w celu ich zaspokojenia; 

7) promocja działalności organizacji pozarządowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9773



Rozdział 3 

Zasady współpracy 

§ 3. Współpraca Gminy Czarnocin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego opiera się na: 

1) przekazaniu organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych wraz z niezbędnymi zasobami, 

a zrealizowaniu tych zadań przez organizacje zgodnie z zawartymi umowami; 

2) zachowaniu niezależności we wzajemnych relacjach, szanowanie i respektowanie swojej odrębności, która 

zapewni wymianę wzajemnych uwag i opinii; 

3) współdziałaniu suwerennych partnerów w określaniu istotnych celów, potrzeb uznanych za kluczowe dla 

rozwoju lokalnej społeczności poprzez łączenie wspólnych kompetencji i doświadczeń; 

4) wspólnym dążeniu do osiągnięcia sprawnego i efektywnego realizowania zadań publicznych, poprzez określenie 

wszystkich ważnych wymiarów i parametrów zadań; 

5) dostępności przez wszystkie organizacje pozarządowe do możliwości współpracy, poprzez równe szanse 

i równe traktowanie w rywalizacji wszystkich podmiotów ubiegających się o realizację zadań publicznych; 

6) udostępnianiu sobie wzajemnie pełnej informacji na temat obszarów swojego działania, realizowanych 

projektów oraz budowania zaufania i wysokiej jakości partnerstwa. 

Rozdział 4 

Zakres przedmiotowy 

§ 4. Przedmiotem współpracy Gminy Czarnocin z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2024 jest realizacja zadań publicznych w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym. 

Rozdział 5 

Formy współpracy 

§ 5. 1. Współpraca Gminy z organizacjami, może mieć charakter finansowy i pozafinansowy. 

2. Współpraca o charakterze finansowym, polegająca na zlecaniu realizacji zadań publicznych może odbywać 

się w formach: 

1) powierzania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) wspierania wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji; 

3) zlecenia realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert, zgodnie z przepisami 

określonymi w art. 19a ustawy; 

4) organizacje mogą złożyć wniosek na realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym 

w trybie, o którym mowa w art. 19b 1 ustawy; 

5) organizacje pozarządowe mogą z własnej inicjatywy złożyć wniosek o realizację zadania publicznego zgodnie 

z art. 12 ustawy. 

3. Współpraca o charakterze pozafinansowym z Gminą Czarnocin może być prowadzona w szczególności 

poprzez: 

1) konsultowanie z organizacjami, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji, w celu uzyskania ich opinii; 

2) udział przedstawicieli organizacji w sesjach Rady Gminy oraz posiedzeniach Komisji Rady, na których 

dyskutowane będą projekty uchwał związane tematycznie z profilem działalności organizacji; 

3) publikowanie istotnych informacji dotyczących organizacji w BIP; 

4) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań otwartych przez organizację np. przez nieodpłatne 

udostępnianie lokali, środków technicznych itp.; 

5) działanie na rzecz wzmocnienia sprawności funkcjonowania organizacji, w tym organizacja lub współudział 

w organizacji szkoleń, konsultacji, konferencji, form wymiany doświadczeń itp.; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9773



6) promowanie działalności organizacji uczestniczących w realizacji programu; 

7) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym złożonych z przedstawicieli organizacji 

i organów Gminy; 

8) koordynowanie i prowadzenie wspólnych działań i przedsięwzięć (np. wspólne organizowanie konferencji czy 

współpraca przy świadczeniu konkretnych usług na rzecz społeczności lokalnej). 

Rozdział 6 

Priorytetowe zadania publiczne 

§ 6. 1. Za priorytetowe zadanie własne Gminy, które w 2024 roku będzie realizowane we współpracy 

z organizacjami prowadzącymi działalności pożytku publicznego przyjmuje się zadania: 

1) z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, w tym: 

a) prowadzenie zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu Gminy, w zakresie różnych 

dyscyplin sportowych oraz udział w rozgrywkach, zawodach i turniejach sportowych, 

b) organizowanie imprez sportowo - rekreacyjnych dla lokalnej społeczności, 

c) popularyzacja kultury fizycznej wśród lokalnej społeczności poprzez uczestnictwo w zawodach, turniejach 

i rozgrywkach sportowych o różnym zasięgu, 

d) tworzenie warunków pozwalających na osiągnięcie wysokiego poziomu sportowego w szkołach, zwłaszcza 

w rywalizacji sportowej dzieci i młodzieży; 

2) z zakresu działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym w tym: 

a) poprawa sprawności fizycznej poprzez przeprowadzenie różnych, systematycznych form aktywności 

ruchowych czy prozdrowotnych, 

b) umożliwianie rozwijania pasji i zainteresowań w środowiskach lokalnych; 

c) zagospodarowanie czasu wolnego określonej liczbie seniorów; 

d) działania na rzecz integracji i zwiększenia uczestnictwa osób starszych w życiu gminy; 

e) zakup sprzętu/ wyposażenia pozwalającego na lepszą aktywizację osób w wieku emerytalnym. 

Rozdział 7 

Okres realizacji Programu Współpracy 

§ 7. Program będzie realizowany od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. 

Rozdział 8 

Sposób realizacji programu 

§ 8. 1 Program będzie realizowany poprzez: 

1) prowadzenie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) współpracę Gminy, organizacji pozarządowych i mieszkańców w realizacji zadań publicznych, w tym 

przeprowadzenie konsultacji społecznych; 

3) promowania działalności sektora pozarządowego; 

4) udzielania wsparcia merytorycznego organizacjom pozarządowym. 

2. Podstawowym trybem realizacji programu i przekazywania środków finansowych organizacjom będzie 

ogłoszony przez Wójta Gminy Czarnocin otwarty konkurs ofert. 

Rozdział 9 

Wysokość środków przeznaczonych na realizacje programu 

§ 9. 1. Gmina na realizację programu w roku 2024 planuje przeznaczyć środki finansowe w wysokości 

45 000,00 zł (słownie: czterdzieści pięć tysięcy złotych 00/100).  

2. Wysokość środków finansowych planowanych na realizację zadań może ulec zmianie na podstawie uchwał 

stanowiących o budżecie gminy Czarnocin w 2024 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9773



Rozdział 10 

Sposób oceny realizacji programu 

§ 10. 1. Ocena realizacji programu dokonywana będzie w oparciu o następujące mierniki: 

1) liczbę otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

2) liczbę ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

3) liczbę organizacji pozarządowych, które otrzymały dotację w ramach otwartych konkursów ofert; 

4) liczbę zawartych umów na realizację zadań publicznych; 

5) wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie Gminy na realizację zadań publicznych; 

6) wysokość środków finansowych przyznanych organizacjom pozarządowym na realizację zadań programowych; 

7) liczbę osób będących adresatami poszczególnych zadań publicznych. 

Rozdział 11 

Informacje o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 11. 1. W celu uchwalenia programu podjęto następujące działania: 

1) projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Czarnocin z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” opracowano w oparciu o program współpracy 

na 2023 rok z uwzględnieniem środków finansowych zaplanowanych w projekcie budżetu na rok 2024; 

2) projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Czarnocin z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” skierowano do konsultacji zgodnie 

z przepisami Uchwały Nr XXXI/176/2010 Rady Gminy Czarnocin z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji; 

3) Zarządzeniem Nr 89/2023 z dnia 27 października 2023 roku Wójt Gminy Czarnocin ustalił, że formą konsultacji 

będzie spotkanie z przedstawicielami Rad pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy zarządzone na dzień 31 października 2023 roku; 

4) w konsultacjach przeprowadzonych w dniu 31 października 2023 r. nie wzięły udziału Rady działalności 

pożytku publicznego lub organizacje pozarządowe, i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzące działalność pożytku 

publicznego na terenie Gminy Czarnocin w związku z powyższym nie zgłosiły uwag do przedstawionego 

projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Czarnocin z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok”; 

4) projekt uchwały w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Gminy Czarnocin z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” po zapoznaniu się  z wynikami konsultacji przedłożono do 

uchwalenia Radzie Gminy Czarnocin. 

Rozdział 12 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

 konkursach ofert 

§ 12. 1. Komisja konkursowa jest powoływana każdorazowo w związku z ogłoszonym konkursem ofert, 

zgodnie z ustawą w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert. 

2. Organizacje, z wyjątkiem tych, które biorą udział w otwartym konkursie ofert, zgłaszają do Wójta w formie 

pisemnej propozycje swoich przedstawicieli do składu komisji konkursowej każdorazowo po ogłoszeniu konkursu 

ofert. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9773



3. Komisja konkursowa zbiera się na spotkaniach zwoływanych przez Przewodniczącego komisji, który kieruje 

pracami komisji. 

4. Termin i miejsce posiedzenia określa Przewodniczący Komisji, a każdy z członków informowany jest 

o terminie i miejscu posiedzenia telefonicznie, listownie lub osobiści, co najmniej na 3 dni przed planowanym 

spotkaniem. 

5. Posiedzenie Komisji jest ważne jeżeli uczestniczy w nim bezwzględna większość składu osobowego Komisji, 

w tym Przewodniczący Komisji. 

6. Komisja opiniuje oferty oddzielnie dla każdego zadania konkursowego, zgodnie z kryteriami i warunkami 

wskazanymi w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert. 

7. Z prac komisji konkursowej sporządza się protokół, który zawiera m.in.: 

1) datę posiedzenia Komisji: 

2) skład Komisji; 

3) nazwy podmiotów oraz nazwy zadań, na które zostały złożone ofert w konkursie; 

4) opinie Komisji, dotyczące złożonych ofert; 

5) podpisy członków Komisji. 

8. Przewodniczący Komisji przekazuje Wójtowi protokół w celu rozstrzygnięcia konkursu. 

Rozdział 13 

Postanowienia końcowe 

§ 13. W sprawach nieuregulowanych, do Programu mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa, w tym 

ustawa oraz akty wykonawcze wydane na podstawie tej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9773


		2023-12-01T11:44:25+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




